

परियोजना के आस-पास रिक्त पड़े स्थानों पर वृक्षारोपण योजना

1- परियोजना का नाम - जनपद चमोली के अन्तर्गत सिमली-चूलाकोट मोटर मार्ग के किमी 0 5.00 से स्वार्का बैण्ड हरिजन बस्ती राजस्व ग्राम कलाकोट होते हुये स्वीकृत मार्ग बनियास तक मोटर मार्ग के निर्माण हेतु कुल 0.595 है 0 वन भूमि का लो 0 नि 0 वि 0 को हस्तान्तरण प्रस्ताव।

2- वृक्षारोपण स्थल का नाम - परियोजना के आस-पास रिक्त पड़े स्थल।
जी 0 पी 0 एस 0 को डिनेट -

3- परियोजना का क्षेत्रफल है 0 में

0.3000 ha

4- रोपित किये जाने वाले पौधों की कुल संख्या

0.3000

200 No.

5- रोपित की जाने वाली प्रजातियां - कचनार, बांज, दाडिम, आंवला आदि।

क्र.स.	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	दर		धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6	7
प्रथम वर्ष (अग्रिम मृदा कार्य) :-						
1	साइट स्पेसिफिक प्लान (सर्वे डिमार्केशन, के 0 एम 0 एल 0 फाईल तैयार करना, रूट स्टॉक की गणना कार्य, मृदा परीक्षण कार्य)	0.30	ha	1453.96	ha	436.19
2	क्षेत्र की सफाई (गाजर घास व काला बांस आदि)	0.30	ha	8034.41	ha	2410.32
3	दीवाल बन्दी कार्य/फैन्सिंग (120 x 0.45 x 1.20 मी०)	75.60	ha	969.81	ha	73317.64
4	बड़ी पौध की कीमत प्रथम वर्ष (20 प्रतिशत क्षतिपूरक सहित)	132	no	36.41	no	4806.12
5	गढ़वा खुदान कार्य (0.60 x 0.60 x 0.60) meter size	200	no	36.57	no	7314.00
6	कन्टूर नाली का सीमांकन (3.00x0.45 x 0.30) meter	85.00	rm	1.92	Rm	163.20
6व	कन्टूर नाली का सीमांकन एवं खोदना व ड्रेसिंग (3.00x0.45 x 0.30) meter	85.00	ha	135.73	ha	11537.05
7	निरीक्षण बटिया (100 x 0.90) मी०	90.00	sqm	38.36	sqm	3452.40
8	जल संरक्षण तालाब निर्माण तली में स्टोन पिचिंग के साथ। 2 no x (8.00x 7.00 x 0.90) meter	252.00	cum	442.59	cum	111532.68
उप योग						214969.60
9	पौधालय विकास एवं अनुरक्षण कार्य-2 प्रतिशत					4299.39
10	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-0.50 प्रतिशत					1074.85
11	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					1074.85
12	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रख-रखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय-1 प्रतिशत					2149.70
13	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					2149.70
14	अन्य आकस्मिक व्यय- 2 प्रतिशत					4299.39
उप योग						15047.88
प्रथम वर्ष का योग						230017.48
द्वितीय वर्ष (वृक्षारोपण कार्य) :-						
1	गड़डा भरान	200	no	5.47	no	1094.00
2	कन्टूर नालियों में ह्यूमश, कीटनाशक डालना व बीज बोना	85.00	Rm	2.95	Rm	250.75
3	पौध की कीमत (20 प्रतिशत क्षति पूरक सहित)	132	no	3.45	no	455.40
4	पौध डुलान					0.00
	वाहन द्वारा से लोडिंग व अनलोडिंग सहित	200	no	ls	no	12000.00
	सिरबोझ डुलान	200	no	LS	no	15000.00
		200	no	5.90	no	1180.00
5	पौध रोपण	200	no	4.06	no	812.00
6	निराई गुड़ाई प्रथम बार					

क्र.स.	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	दर		धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6	7
7	निराई गुड़ाई द्वितीय बार	200	no	3.54	no	708.00
8	खाद/रसायन	200	no	15.00	no	3000.00
9	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 8 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	3085.20
10	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना			ls		12000.00
	उप योग					49585.35
11	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					495.85
12	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					247.93
13	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रख-रखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय-1 प्रतिशत					495.85
14	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					495.85
15	अन्य आकस्मिक व्यय- 2 प्रतिशत					991.71
16	साईन बोर्ड लगाना (3x4 फीट) सम्पूर्ण कार्य			LS		10000.00
	उप योग					12727.19
	द्वितीय वर्ष का योग					62312.54
तृतीय वर्ष :- अनुरक्षण कार्य						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
2	20 प्रतिशत पौधों (2 वर्ष की पौध) की क्षतिपूर्ति (कीमत व ढुलान का मूल्य) वास्तविक क्षतिपूर्ति अनुसार मौके पर रोपण श्रमिक द्वारा किया जायेगा।	40	no	54.84	no	2193.60
3	निराई गुड़ाई प्रथम बार	200	no	4.06	no	812.00
4	निराई गुड़ाई द्वितीय बार	200	no	3.54	no	708.00
5	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना			ls		12000.00
	उप योग					20341.40
6	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					203.41
7	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					101.71
8	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रख-रखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय-1 प्रतिशत					203.41
9	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					203.41
10	अन्य आकस्मिक व्यय- 2 प्रतिशत					406.83
	उप योग					1118.77
	योग तृतीय वर्ष -					21460.17
चतुर्थ वर्ष :-						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
2	10 प्रतिशत पौधों (2 वर्ष की पौध) की क्षतिपूर्ति (कीमत व ढुलान का मूल्य) वास्तविक क्षतिपूर्ति अनुसार मौके पर रोपण श्रमिक द्वारा किया जायेगा।	20	no	54.84	no	1096.80
3	निराई गुड़ाई प्रथम बार	200	no	4.06	no	812.00
4	निराई गुड़ाई द्वितीय बार	200	no	3.54	no	708.00
5	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना			ls		10000.00
	उप योग					17244.60
6	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					172.45

क्र.स.	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	दर		धनराशि (रु0 में)
1	2	3	4	5	6	7
7	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					86.22
8	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रख-रखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय-1 प्रतिशत					172.45
9	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					172.45
10	अन्य आकस्मिक व्यय- 2 प्रतिशत					344.89
	उप योग					948.46
	योग चतुर्थ वर्ष -					18193.06
पंचम वर्ष :-						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
2	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना			ls		10000.00
3	निराई गुड़ाई प्रथम बार	200	no	4.06	no	812.00
4	निराई गुड़ाई द्वितीय बार	200	no	3.54	no	708.00
	उप योग					16147.80
5	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					161.48
6	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					80.74
7	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रख-रखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय-1 प्रतिशत					161.48
8	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					161.48
9	अन्य आकस्मिक व्यय- 2 प्रतिशत					322.96
	उप योग					888.14
	योग पंचम वर्ष -					17035.94
छठा वर्ष :-						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
2	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना			ls		10000.00
3	निराई गुड़ाई प्रथम बार	200	no	4.06	no	812.00
4	निराई गुड़ाई द्वितीय बार	200	no	3.54	no	708.00
	उप योग					16147.80
5	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					161.48
6	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					80.74
7	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रख-रखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय-1 प्रतिशत					161.48
8	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					161.48
9	अन्य आकस्मिक व्यय- 2 प्रतिशत					322.96
	उप योग					888.14
	योग छठा वर्ष -					17035.94
सातवां वर्ष :-						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
2	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना			ls		10000.00
3	निराई गुड़ाई प्रथम बार	200	no	4.06	no	812.00
4	निराई गुड़ाई द्वितीय बार	200	no	3.54	no	708.00
	उप योग					16147.80
5	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					161.48

क्र.स.	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	दर		धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6	7
1						80.74
6	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					161.48
7	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया,					161.48
8	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					322.96
9	अन्य आकस्मिक व्यय- 2 प्रतिशत					888.14
	उप योग					17035.94
	योग सातवां वर्ष -					
आठवां वर्ष :-						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
					ls	10000.00
2	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना					14627.80
	उप योग					146.28
3	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					73.14
4	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					146.28
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया,					146.28
6	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					146.28
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 1 प्रतिशत					658.26
	उप योग					15286.06
	योग आठवां वर्ष -					
नौवां वर्ष :-						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
					ls	10000.00
2	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना					14627.80
	उप योग					146.28
3	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					73.14
4	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					146.28
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया,					146.28
6	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					146.28
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 1 प्रतिशत					658.26
	उप योग					15286.06
	योग नवां वर्ष -					
दसवां वर्ष :-						
1	देख-रेख व रख-रखाव रोपण वर्ष में 12 माह	0.3000	ha	1285.50	ha/month	4627.80
					ls	10000.00
2	सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना					14627.80
	उप योग					146.28
3	मुल्यांकन एवं अभिलेखीकरण-1 प्रतिशत					73.14
4	श्रम कल्याण कार्य-0.50 प्रतिशत					146.28
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया,					146.28
6	कार्यालय व्यय स्टेशनरी, हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर-1 प्रतिशत					146.28
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 1 प्रतिशत					658.26
	उप योग					15286.06
	योग दसवां वर्ष -					

क्र.स.	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	दर		धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6	7

सारांश

क्र०सं०	वर्ष	कुल व्यय (रुपये में)
1	प्रथम वर्ष	230017.48 ✓
2	द्वितीय वर्ष	62312.54 ✓
3	तृतीय वर्ष	21460.17 ✓
4	चतुर्थ वर्ष	18193.06 ✓
5	पंचम वर्ष	17035.94 ✓
6	छटा वर्ष	17035.94 ✓
7	सातवां वर्ष	17035.94 ✓
8	आठवां वर्ष	15286.06 ✓
9	नवां वर्ष	15286.06 ✓
10	दसवां वर्ष	15286.06 ✓
	कुल योग	428949.25 ✓
	या	428600.00 ✓

Checked For Rs

428,600/-

D/Men
forest

वन क्षेत्राधिकारी
रिचमी पिण्डार राजि
नारायणगढ़

प्रभागीय वनाधिकारी
बदीनाथ वन प्रभाग
गोपेश्वर